
ORIGINALE           

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

Codice Ente 26363 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  56 reg. delib. 

del 20/11/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI 

LUNGAVILLA, CASTEGGIO E VERRETTO PER L’ESERCIZIO IN 
FORMA ASSOCIATA DELLA SEGRETERIA COMUNALE 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì UCASE(venti)  del mese di NOVEMBRE alle ore 

21:00 - nella sede comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale in sessione ORDINARIA ed in seduta 

PUBBLICA di prima convocazione. 

Risultano: 

 
    N. 

ordine 

 Presenti Assenti     N. 

ordine 

 Presenti Assenti 

 

     1.     VIGO Lorenzo  X 

     2.     MUSSI Andrea  X 

     3.     RAFFINETTI Anna  X 

     4.     GUERCI Milena  X 

     5.     PICCININI PAOLO  X 

     6.     TAGLIANI Andrea  X 

     7.     DE PAOLI FABIANA  X 

 

 

 

     8.     CHIODA VALERIA  X 

     9.     FRASCHINI ALESSANDRO  X 

   10.     LA COGNATA Giuliana  X 

   11.     SEGGIO Salvatore  X 

   12.     SPANU VALENTINA  X 

   13.     POGGI STEFANO  X 

 

 

                        
 TOTALE 12    1   

 

  

Partecipa il Segretario comunale Dr. Roberto Bariani 

Il Sig PICCININI PAOLO -  Presidente, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 

all’ordine del giorno: 



 

 

APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI LUNGAVILLA, 

CASTEGGIO E  VERRETTO PER L’ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLA 
SEGRETERIA COMUNALE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la propria delibera n. 88 in data 26.11.2014 con la quale veniva approvato lo 

schema di 

convenzione per il servizio associato di segreteria comunale tra i Comuni di Casteggio, 

Lungavilla e Verretto, che andrà a scadere il prossimo 31/12/2019; 

Ritenuto pertanto opportuno rinnovare la convenzione per la gestione in forma associata del 

servizio di segreteria tra i Comuni di Casteggio, Lungavilla e Verretto 

Dato Atto: 

- che il Segretario svolgerà il servizio in ragione del 35% presso il Comune di Lungavilla, del 

50% presso il Comune di Casteggio e del 15% presso il Comune di Verretto ed il riparto delle 

spese avverrà in tale percentuale. 

Visti l’allegato schema di convenzione che si compone di n. 11 articoli che regola i rapporti 
tra i Comuni sopra indicati per il servizio associato di segreteria comunale; 

Visti gli articoli 30 e 42, comma 2 lettera c), del precitato Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 

n. 267; 

Visto l’art. 10 del D.P.R. 4/12/1997, n. 465; 
Visto l'art. 98, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 che prevede che Comuni possono stipulare 

convenzioni per l'ufficio di segretario comunale comunicandone l'avvenuta costituzione alla 

Sezione regionale dell'Agenzia; 

Visto il parere espresso dal revisore dei Conti ai sensi dell’art.239 c. 1 lettera b) del D.L. 
267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile 

espressi dal 

Segretario Comunale e dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49, primo comma, del precitato decreto legislativo n. 267/2000; 
 

Visto l’esito della votazione legalmente espressa: 
Presenti n. 12 

Votanti  n. 11 

Favorevoli n. 8 

Astenuti n. 1 La Cognata 

Contrari n. 3 Spanu  Seggio  Poggi 

 

DELIBERA 

 

1. di stipulare apposita convenzione per la gestione del Servizio di Segreteria comunale fra i 

Comuni di Lungavilla, Casteggio e Verretto, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 18 

agosto 2000 n. 267; 

2. di stabilire che l’associazione in forma convenzionale delle predette funzioni abbia la 
durata sino al 31 dicembre 2024, a partire dalla presa di servizio del titolare della 

convenzione; 



3. di approvare a tal fine lo schema di convenzione che consta di n.11 articoli e che allegato 

alla 

presente deliberazione ne costituisce parte integrante; 

4. di trasmettere copia del presente atto ai Comuni convenzionati nonché al Ministero 

dell’Interno UTG Prefettura di Milano ex Ages – Sezione Regionale Lombardia. 

Successivamente con la seguente separata votazione : 

Presenti n. 12 

Votanti  n. 11 

Favorevoli n. 8 

Astenuti n. 1 La Cognata 

Contrari n. 3 Spanu  Seggio  Poggi 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 134 comma 4° D.Lgs. 267/2000 

 

 



 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE     Il Segretario Comunale 

                 ( PICCININI PAOLO)               (Dr.  Dr.Roberto Bariani) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


